



Технический Центр

«Омега»

Екатеринбург, ул. Самолетная 57

ИНН 664603383108

т/ф 8 (343) 200-22-94 т/ф (953) 05-253-69

[www.sopz-ural.ru](http://www.sopz-ural.ru)

mail: [sopz-ural@mail.ru](mailto:sopz-ural@mail.ru)

## Прайс-лист

по основным видам работ для автомобилей  
(TATA-613, FOTON, BAW-1044/1065, Hyundai-HD(65/72/78/120),  
ISUZU ELF (3.5 / 5.2 / 7.5 / 9.5), FUSO Canter.

п/п	Вид ремонта / Авторабота	Показатели			
		Нормочас	стоимость норма часа	Цена	Валюта
1	Диагностика ходовой части	0,5	800	400	Руб
2	РМК шкворней поворотного кулака TATA-613 (с обработкой втулок под палец) - замена	10,99	800	8792	Руб
3	РМК шкворней поворотного кулака FOTON, BAW, FAW, FUSO, ISUZU, Hyundai - замена (комплекта)	8,05	800	6600	Руб
4	Сальник ступицы передней - замена (на снятой ступице)	0,15	800	120	Руб
5	Регулировка (схождение) УУК (углов управляемых колес)	0,85	800	680	Руб
6	Тяга рулевая поперечная - снятие и установка	0,5	800	400	Руб
7	Щит тормозных колодок - Снятие и установка	0,8	800	640	Руб
8	Ступица передняя - замена смазки	0,2	800	160	Руб
9	Колесо переднее со ступицей в сборе - снятие и установка	0,6	800	480	Руб
10	Кулак поворотный FOTON, BAW, FAW, FUSO, ISUZU, Hyundai - замена втулок пальца шкворневого (2шт.)	0,5	800	800	Руб
11	Кулак поворотный - снятие и установка	1,2	800	960	Руб
12	Наконечник продольной рулевой тяги-Снятие и установка	0,3	800	240	Руб
13	Наконечник поперечной рулевой тяги-Снятие и установка	0,3	800	240	Руб
14	Тяга рулевая продольная - снятие и установка	0,5	800	400	Руб
15	Колесо - снятие и установка	0,4	800	320	Руб
16	Ступица передняя - снятие и установка	0,35	800	280	Руб
17	Шпилька (футорка, гайка) ступицы - замена - 1шт	0,25	800	200	Руб
18	Колодки тормозные передние, барабанные (1 колесо) - снятие и установка (н/ч)	0,6	800	480	Руб
19	Колодки тормозные (1 колесо)-разборка,чистка механизмов,смазка,сборка	1,25	800	1000	Руб
20	Подшипник ступицы передней внутренний - замена	0,25	800	200	Руб
21	Подшипник ступицы передней наружный - замена	0,25	800	200	Руб
22	Амортизатор передний - снятие и установка	0,4	800	320	Руб
23	Колесо заднее (пара) со ступицей в сборе - снятие и установка	1,2	800	960	Руб
24	Колодки тормозные(1 колесо) - разборка, чистка механизмов, смазка, сборка	1,2	800	960	Руб
25	Накладки тормозные (1 колодка) - замена без сверления накладок	0,85	800	680	Руб
26	Суппорт тормозной - снятие и установка (разборка, чистка, смазка, сборка)	1,8	800	1440	Руб
27	Колодки тормозные, дисковые (1 колесо) - снятие и установка	0,55	800	440	Руб
28	Диск тормозной - снятие и установка	0,75	800	600	Руб
29	Камера тормозная - снятие и установка	0,65	800	520	Руб
30	Шланг пневмосистемы - снятие и установка	0,35	800	280	Руб



Технический Центр

«Омега»

Екатеринбург, ул. Самолетная 57

ИНН 664603383108

т/ф 8 (343) 200-22-94 т/ф (953) 05-253-69

www.sopz-ural.ru

mail: sopz-ural@mail.ru

## Прайс-лист

по основным видам работ для автомобилей  
(TATA-613, FOTON, BAW-1044/1065, Hyundai-HD(65/72/78/120),  
ISUZU ELF (3.5 / 5.2 / 7.5 / 9.5), FUSO Canter.

31	Колодки тормозные(1 колесо) - регулировка зазоров	0,4	800	320	Руб
32	Подшипник ступицы задней внутренней - снятие и установка	0,4	800	320	Руб
33	Подшипник ступицы задней наружной (полуоси) - снятие и установка	0,4	800	320	Руб
34	Ступица задняя - замена смазки	0,3	800	240	Руб
35	Амортизатор задний - снятие и установка	0,4	800	320	Руб
36	Вал карданный - снятие и установка	0,75	800	600	Руб
37	Крестовина карданного вала - замена (на снятом карданном валу)	1,2	800	960	Руб
38	КПП - снятие и установка	7	800	5600	Руб
39	КПП - ремонт (разборка, дефектовка, сборка)	9	800	7200	Руб
40	Масло КПП - замена	0,5	800	400	Руб
41	Сцепление - снятие и установка (Диск ведомый, нажимной)	0,5	800	400	Руб
42	Муфта сцепления - Снятие и установка	0,15	800	120	Руб
43	Маховик - снятие и установка	0,45	800	360	Руб
44	Подшипник маховика, первичного вала в коленвал - замена	0,55	800	440	Руб
45	Маховик - ремонт (замена венца)	1	800	800	Руб
46	Барабан стояночного тормоза - Снятие и установка	0,8	800	640	Руб
47	Колодки ручного тормоза - снятие и установка, регулировка троса	0,8	800	640	Руб
48	Сцепление - регулировка	0,25	800	200	Руб
49	ПГУ - снятие и установка (с прокачкой системы)	1,8	800	1440	Руб
50	Цилиндр сцепления рабочий - замена (с прокачкой системы)	1	800	800	Руб
51	Цилиндр сцепления главный (с прокачкой системы) - снятие и установка	1,5	800	1200	Руб
52	Цилиндр сцепления рабочий - регулировка штока	0,3	800	240	Руб
53	Шланг пневмосистемы - снятие и установка	0,35	800	280	Руб
54	Рессора задняя (до 7 тонн) - снятие и установка	3	800	2400	Руб
55	Рессора передняя (до 7 тонн) - снятие и установка	2,625	800	2100	Руб
56	Рессора - замена листа, листов (на снятой рессоре)	1	800	800	Руб
57	Стремянка рессоры - снятие и установка	0,5	800	400	Руб
58	Двигатель-замена двигателя	18	800	14400	Руб
59	Двигатель BAW - снятие и установка	9	800	7200	Руб
60	Двигатель BAW (блок цилиндров) - разборка с полной дефектовкой	4	800	3200	Руб





Технический Центр

«Омега»

Екатеринбург, ул. Самолетная 57

ИНН 664603383108

т/ф 8 (343) 200-22-94 т/ф (953) 05-253-69

www.sopz-ural.ru

mail: sopz-ural@mail.ru

## Прайс-лист

по основным видам работ для автомобилей  
(TATA-613, FOTON, BAW-1044/1065, Hyundai-HD(65/72/78/120),  
ISUZU ELF (3.5 / 5.2 / 7.5 / 9.5), FUSO Canter.

61	Блок цилиндров - диагностика, дефектовка, промеры блока	1	800	800	Руб
62	Детали двигателя - чистка, мойка, подготовка к сборке	2,5	800	2000	Руб
63	Двигатель - сборка с заменой дефектных деталей	14	800	11200	Руб
64	Масло ДВС - замена с фильтром масляным	0,85	800	680	Руб
65	Замер показаний давления в масляной системе ДВС прибором АТР-2100	0,5	800	400	Руб
66	Диагностика состояния двигателя - прибором "Air-test"	3,75	800	3000	Руб
67	ГБЦ - снятие и установка	6	800	4800	Руб
68	Крышка ГБЦ BAW, или прокладка - снятие и установка	0,45	800	360	Руб
69	Ось коромысел - снятие и установка	0,25	800	200	Руб
70	Клапана ГБЦ (4 цилиндровый) - Проверка тепловых зазоров, регулировка (кроме дв. Cummins)	2	800	1600	Руб
71	Клапана ГБЦ (4 цилиндровый) - Проверка тепловых зазоров, регулировка (кроме дв. Cummins)	3	800	2400	Руб
72	ГБЦ - Протяжка болтов крепления, регулировка тепловых зазоров клапанов	2,6	800	2080	Руб
73	ГБЦ (4 цилиндр.) - Полная разборка, дефектовка направляющих клапанов	0,65	800	520	Руб
74	Клапана ГБЦ - притирка на снятой ГБЦ с последующей сборкой	3	800	2400	Руб
75	Колпачки маслосъемные - замена (на снятой ГБЦ)	1,2	800	960	Руб
76	Форсунка топливная (Common Rail) - снятие и установка - 1шт	0,5	800	400	Руб
77	Форсунка топливная TATA-III, Фотон - снятие и установка	0,5	800	400	Руб
78	Рампа топливная - Снятие и установка	1,2	800	960	Руб
79	ТНВД - снятие и установка	5,63	800	4504	Руб
80	Трубки ТНВД - чистка	1,25	800	1000	Руб
81	Топливная система - опрессовка	0,5	800	400	Руб
82	Фильтр топливный ГОТ - снятие и установка	0,3	800	240	Руб
83	Фильтр топливный ТОТ - снятие и установка	0,3	800	240	Руб
84	Турбонагнетатель (откид.кабина) - снятие и установка	3	800	2400	Руб
85	Радиатор системы охлаждения ДВС - снятие и установка	1,8	800	1440	Руб
86	Система охлаждения ДВС - промывка	1,2	800	960	Руб
87	Жидкость охлаждающая - замена	0,8	800	640	Руб
88	Термостат - проверка клапана на срабатывание	0,35	800	280	Руб
89	Термостат (дв. ISUZU, BAW) - снятие и установка	0,5	800	400	Руб
90	Вискомуфта - снятие и установка	1,3	800	1040	Руб



Технический Центр

«Омега»

Екатеринбург, ул. Самолетная 57

ИНН 664603383108

т/ф 8 (343) 200-22-94 т/ф (953) 05-253-69

www.sopz-ural.ru

mail: sopz-ural@mail.ru

## Прайс-лист

по основным видам работ для автомобилей  
(TATA-613, FOTON, BAW-1044/1065, Hyundai-HD(65/72/78/120),  
ISUZU ELF (3.5 / 5.2 / 7.5 / 9.5), FUSO Canter.

91	Насос водяной BAW - снятие и установка	2,75	800	2200	Руб
92	Ремень приводной - замена	0,25	800	200	Руб
93	Насос ГУР Фотон, BAW - снятие и установка	1,5	800	1200	Руб
94	Редуктор рулевого управления - снятие и установка	3,12	800	2496	Руб
95	Диагностика электронных систем ЭБУ (чтение кодов неисправности)	0,5	800	400	Руб
96	Смазка (шприцовка) пневмошприцом - 1 точка	0,04	800	32	Руб

Утверждаю:

Горнов Д.Г.

